
1

Distribution of Nymphaea alba in the Czech Republic 

Author of the map: Klára Nunvářová Kabátová

Map produced on: 16-01-2024

Database records used for producing the distribution map of Nymphaea alba published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5153a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Rozhled
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°51'53.20''N, 14°34'28.03''E, ± 700m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1958
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení; na hranici fytochorionů 50 a 47
ID: 14269626

5153c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: 460. Jiřetín pod Jedlovou: větší z dvojice Jedlovských rybníků, 0,7 km Z žel.stanice Jedlová, mokřad a okraj lesa na S a V
okraji, (na pěšině ass.Nardo-Juncetum squarrosi)
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°50'32.00''N, 14°33'40.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445790

5349a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Mariaschein in Böhmen [= Bohosudov, Krupka] Rosenthaler Teich
nejbližší obec: Vrchoslav, okres Teplice
souřadnice: 50°40'48.53''N, 13°50'58.37''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1890-08-14
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení; data sběru na schedě: 23. 6. a 14. 8. 1890
ID: 13911896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



3

5349c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 4b. Lab. střed. SZ Čechy: Hradiště (u Bžan, okr. Teplice): zatopený znělcový lom na nevýrazném vrchu 0,7 km SV od obce
nejbližší obec: Bžany, okres Teplice
souřadnice: 50°36'0.16''N, 13°52'39.45''E, ± 20m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364093

5553b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, vodní a bažinná vegetace - výskyt. v malé hloubce Pivovarský rybník /SV obce Vojtěchov,pozn.Tomšovicová
11.8.2005/
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'42.00''N, 14°36'17.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809527

5553c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Kokořín, Z část rybníka Harasov
souřadnice: 50°24'40.10''N, 14°34'7.53''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2019-07-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13795561

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Mělník, rybník v údolí Pšovky JJV od hradu Kokořín - Kokořínský důl, Kačírek
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'4.97''N, 14°34'50.94''E, ± 350m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Eva Šestáková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13916986

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Kokořínsko, Kokořínský důl, Kokořínská tůň (Kačírek), v rákosí u V břehu
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'7.10''N, 14°34'50.60''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2009-07-30
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velikost genomu 2C = 4,41±0,02 pg; na hranici kvadrantů 5553c a 5553d
ID: 14256039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



4

lokalita: Kokořínsko, Harasov, natural pool
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°24'40.30''N, 14°34'10.80''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2013-06-20
nálezce: K. Kabátová; Jaroslav Rydlo; Luboš Beran
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 118
ID: 14452414

lokalita: Kokořínsko: Kačírek = Kokořínská tůň
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'12.57''N, 14°34'48.66''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2013-06-20
nálezce: K. Kabátová; Jaroslav Rydlo; Luboš Beran
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452416

lokalita: Kokořínsko: Lhotecký r.
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'56.10''N, 14°34'38.90''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2013-06-20
nálezce: K. Kabátová; Jaroslav Rydlo; Luboš Beran
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452417

lokalita: Kokořínsko, Kokořín pool
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'7.10''N, 14°34'50.60''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2009-07-30
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 trsy, tůň je hustě zarostlá stulíkem; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 7
ID: 14452395

lokalita: Kokořínsko, Lhotecký pond
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'56.10''N, 14°34'38.90''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2009-07-30
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; na hranici kvadrantů 5553a,c; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 8
ID: 14452410

5553d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



5

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Teich im Kanina - Kokořiner Thal. Böhmen.
nejbližší obec: Kanina, okres Mělník
souřadnice: 50°25'40.94''N, 14°35'30.71''E, ± 1300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1858-06-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "5 Kelchblätter, wovon das zweite unausgebildet gebliebe u. an dessen Stelle ein Blumenblatt in Kelchblattform
eintretet; dann noch 20 Blumenblätter ohne allen Ubergang zu Staubfäden"; Tomšovic rev.: N. candida; na hranici kvadrantů 5553c
a d
ID: 14263112

5560d

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Flora Bohemiae boreo-orientalis. Horní Dehtov 5,5 km od Dvora Králové, les "Zátluky", lesní rybníček (spodní 3. v kaskádě)
1,36 km V od křižovatky silnic v obci, 410 m n. m., [WGS 84:] 50°25'28"N, 15°45'6"E, distr. phyt.: 57a
nejbližší obec: Třebihošť, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'28.00''N, 15°45'6.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 14263003

5652d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: /CZ 0216342/ Vrbenské tůně: část starého vltavského ramena a soustava tůní podél L břehu Vltavy při J a JV okraji obce
Vrbno na Mělnicku, rozloha 43,66ha,
nejbližší obec: Vrbno u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'17.00''N, 14°27'41.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104450

5653a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Kokořínsko: Velký Lhotecký rybník (r. Lhotka)
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°23'26.58''N, 14°32'42.06''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2015-07-17
nálezce: K. Kabátová; Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14256031

lokalita: 388 - Lhotka u Mělníka, vodní nádrže a louky při silnici na JV okraji obce
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'8.22''N, 14°33'13.82''E, ± 270m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993
nálezce:  Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1997): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. Výsledky 33. floristického kurzu České
Botanické společnosti v Mělníku. - Sborník prací z ochrany přírody 7, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



6

lokalita: 357 - Hleďsebe, mokřady a křovinaté svahy ca 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Hleďsebe, okres Mělník
souřadnice: 50°21'12.69''N, 14°34'29.79''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993
nálezce:  Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1997): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. Výsledky 33. floristického kurzu České
Botanické společnosti v Mělníku. - Sborník prací z ochrany přírody 7, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519809

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: 357. Hleďsebe, mokřady a křovinaté svahy ca 1,5 km JV obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Hleďsebe, okres Mělník
souřadnice: 50°21'28.00''N, 14°34'15.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556673

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: 388. Lhotka u Mělníka, vodní nádrže a louky při silnici na JV okraji obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'10.00''N, 14°33'9.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557501

5656c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nymburk: Rybník "Nový" u Chudíře; s. m. 220 m
nejbližší obec: Chudíř, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.58''N, 15°0'48.79''E, ± 130m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1953-07-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5656c a 5756a
ID: 13948384

původní jméno: Nuphar lutea
lokalita: rybník Vrbičkový u Loučeně
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'13.84''N, 14°59'59.60''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-08-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5655d a 5656c
ID: 14445147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



7

lokalita: Nymbursko, Nový pond N from Loučeň
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'2.00''N, 15°0'47.80''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-07
nálezce: Jan Prančl; K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 114; na hranici kvadrantů 5656c a 5756a
ID: 14452411

5659d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Třebnouševes JV od Hořic, návesní rybníček, cca 50°20'20'', 15°39'6''; cca 280 m n. m.
nejbližší obec: Třebnouševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'20.00''N, 15°39'6.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-06-24
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení: kultivar nebo N. alba
ID: 13911895

5660c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové, v rybníku Kozín u Sadové - 270 m.
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'21.53''N, 15°41'23.84''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-07-07
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: J. Šourek, Fl. Čechoslov. Exs. no. 2898; více položek; det.: Šourek et Dostál
ID: 14262988

5751b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Weltrus
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'5.56''N, 14°19'49.76''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1818
nálezce:  Chotek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteru schedy; na hranici kvadrantů 5751b a 5752a
ID: 14263161

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Weltrus
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'5.56''N, 14°19'49.76''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1815
nálezce:  Chotek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteru schedy; na hranici kvadrantů 5751b a 5752a
ID: 14263162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



8

5752b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: A. Gräben a. d. Elbe b. Stephansüberfuhr [= Štěpánský most]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.93''N, 14°29'50.57''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262941

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Elbgräben b. d. Stephansüberfuhr [= Štěpánský most]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.93''N, 14°29'50.57''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedu dopsán později
ID: 14263001

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: A. Gräben an der Elbe bei d. Stephansüberführ [= Štěpánský přívoz u Mělníka]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'29.53''N, 14°29'44.84''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic; exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no. 65
ID: 14445678

5755c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Rybníky u voj. tábora Milovice, Ml. Boleslav
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'32.81''N, 14°51'26.28''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-06-19
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: více duplikátů
ID: 14453908

5760d

původní jméno: Nymphaea alba var. minor
lokalita: Regineehradecii
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.12''N, 15°49'7.52''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Breyer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5760d a 5761c
ID: 14263080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



9

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Um Königgratz
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.12''N, 15°49'7.52''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dvě položky; na hranici kvadrantů 5760d a 5761c
ID: 14263139

5761b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: U Černilova
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.68''N, 15°57'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1909
nálezce: Vladimír Vlček; Karel Prokeš
pramen: Vlček V. et Prokeš K. (1909): Doplněk ke květeně okolí Hradce Králové. – Výroční zpráva vyš. gymnasia v Hradci Králové za
rok 1908, Hradec Králové, 1909: 32–45.
projekt: Květena VČ
ID: 14354405

5761c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Hradec Králové, tůň na levém břehu Orlice 1 km V od starého mostu přes Orlici z Malšovic na Slezské předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'40.46''N, 15°52'16.36''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13916972

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Hradec Králové: EVL Orlice a Labe, tůň Bejkovna
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'29.39''N, 15°51'6.73''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža M. (2014): Floristický průzkum vybrané části evropsky významné lokality Orlice a Labe. Nálezová databáze ochrany
přírody. [on-line databáze; portal.nature.cz]. [cit. 2023-09-12]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "4 m2"; později nenalezena, nejisté určení
ID: 14521482

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: slepá ramena Orlice v Hradci Králové-Slezském Předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'53.18''N, 15°52'31.44''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984
nálezce: I. Bílek
pramen: Bílek I. (1984): Výskyt chráněných, kriticky ohrožených a silně ohrožených rostlin v okrese Hradec Králové. – 128 p., ms.
[dipl. práce; depon. in: Pedagogic. Fakulta, Hradec Králové].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14521479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



10

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: 39. Malšovice: sádky při silnici před mostem ke Slezskému Předměstí
nejbližší obec: Malšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'28.00''N, 15°51'26.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414469; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: h0080_132404_310_M1.1
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.90''N, 15°51'53.10''E, ± 32m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3826806; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: h0080_132404_318_V1F
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.24''N, 15°51'47.16''E, ± 17m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0080: h0080. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3826835; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5761d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Divec u Hradce Kr.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'36.88''N, 15°55'16.03''E, ± 1600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5761c a d
ID: 14262995

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia orientalis, Běleč n. Orlicí: slepé rameno Orlice SZ od obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'15.16''N, 15°56'22.86''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1937-08-02
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "zde na jediném místě"
ID: 14434976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



11

5762c

původní jméno: Nymphaea candida semiaperta
lokalita: Böhmen. Hohenbruck [= Třebechovice pod Orebem]. Thiergartenteich bei Bědovic [= Bědovice východně od města]
zahlreich; Alluv. 240 m
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.48''N, 16°1'5.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1879-08-06
nálezce:  Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic; na hranici kvadrantů 5862a a 5762c
ID: 13948461

5856a

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Nymburk, vysazený v místě rozdvojení toku na Malé a Velké Valy ve městě
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'11.80''N, 15°2'49.03''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13916981

5856d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Nymburk: Přední Lhota, prostřední návesní rybníček, 50°8´7´´ s. z. š., 15°5´19´´ v. z. d.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'7.00''N, 15°5'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 13916995

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, nová mělká nádrž na zdevastované louce na pravém břehu Labe mezi dálnicí a ústím Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'10.81''N, 15°9'46.38''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13916990

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Tůň u Pytle - mezi Osečkem a Poděbrady blíž k Osečku na levém břehu Labe
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'31.13''N, 15°8'33.16''E, ± 270m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-08-26
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "několik desítek kusů"
ID: 13917011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



12

lokalita: Bohemia centralis, distr. Poděbrady, stagnum fluminis (Skupice) in ripa dextra fluminis Labe, in opp. Poděbrady, ca 185 m s.
m.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.98''N, 15°7'51.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977-06-25
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262961

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Poděbrady: Ve Skupici
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.72''N, 15°7'50.01''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1900-07-17
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263073

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Elbe bei Libic bei Poděbrad in Böhmen
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'20.74''N, 15°9'29.11''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263000

původní jméno: Nuphar lutea
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, nová mělká nádrž na zdevastovné louce na pravém břehu Labe mezi dálnicí a ústím Cidliny
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'11.98''N, 15°9'44.57''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14445054

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Podebrad, Altwasserder Elbe
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'28.27''N, 15°7'2.79''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1928-06-20
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5856b,d
ID: 14519756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



13

5857c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Kolín, Velký Osek, Staré Labe mezi obcí a Labem
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'13.18''N, 15°9'56.17''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975-08-27
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5856d a 5857c
ID: 13917032

5858d

lokalita: Bohemia orientalis: Locis depressis, in pratis inter vicos Loukonosy et Žiželice
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'37.45''N, 15°24'54.69''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1951-08-26
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5858c a d
ID: 14262965

lokalita: Districtus Nový Bydžov: In pratis prope vicum Loukonosy
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'37.45''N, 15°24'54.69''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1948-06-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5858c a d
ID: 14262994

5861b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Hradec Králové: Krňovice, tůň podél SV okraje vsi
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.02''N, 15°58'51.67''E, ± 70m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 13916985

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: V Bahnech u Bělče n. Orl. - Hradec Králové, na starých ramenech Orlice [= Na bahně]
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.59''N, 15°57'39.13''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1962-07-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "dosti hojný"; na hranici kvadrantů 5861b a 5761d
ID: 13917013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



14

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Tůně u Divoké Orlice u Stěnkova poblíž Třebechovic pod Orebem
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'40.91''N, 15°59'46.52''E, ± 1400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1930-07-02
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5861b a 5862a
ID: 13948466

5862a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Čechy východní - Třebechovice pod Orebem: v ryb. Velká Houkvice v Bědovické oboře - 248 m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'51.24''N, 16°2'52.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1943-08-27
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: J. Šourek, Fl. Čechoslov. Exs. no. 3460; det.: Šourek et Dostál
ID: 14262989

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Rybník v Častolovické oboře u Týniště [dnes Bědovická obora mezi Třebechovicemi a Týništěm]
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'59.51''N, 16°2'49.59''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1895-07-28
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tři položky
ID: 14263090

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Častolovická obora u Týniště [dnes Bědovická obora mezi Třebechovicemi a Týništěm]
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'59.51''N, 16°2'49.59''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1894-07
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262981

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Častolovická obora u Týniště [dnes Bědovická obora mezi Třebechovicemi a Týništěm]
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'59.51''N, 16°2'49.59''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1894-08-27
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



15

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Rybník v Častolovické oboře u Týniště [dnes Bědovická obora mezi Třebechovicemi a Týništěm]
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'59.51''N, 16°2'49.59''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1894-08-27
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dvě položky
ID: 14263091

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: V rybnících obory u Týniště [dnes Bědovická obora mezi Třebechovicemi a Týništěm]
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'59.51''N, 16°2'49.59''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1880-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel nečitelný, zřejmě František Rosický
ID: 14263150

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Rybník v Častolovické oboře u Týniště [dnes Bědovická obora mezi Třebechovicemi a Týništěm]
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'59.51''N, 16°2'49.59''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1894-07-22
nálezce: K. Tocl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Veselovská: N. candida
ID: 14434949

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rybník "Houkvice" u Týniště
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'55.20''N, 16°2'48.50''E, ± 450m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1989-06-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Neuhausl & Tomšovic 1956: N. alba
ID: 14445672

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Čechy východní - Třebechovice pod Orebem: v ryb. Velká Houkvice v Bědovické oboře - 248 m
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'50.99''N, 16°2'52.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1943-08-27
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Neuhausl & Tomšovic 1956
ID: 14445671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



16

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Rybník v Častolovické oboře u Týniště [dnes Bědovická obora mezi Třebechovicemi a Týništěm]
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'55.20''N, 16°2'48.50''E, ± 450m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1894-08-27
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Neuhausl & Tomšovic 1956
ID: 14445673

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Rybník v oboře u Týniště
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'56.06''N, 16°2'44.08''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1894-07
nálezce: K. Tocl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. alba
ID: 14451522

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Haugwitz - Teich v oboře u Týniště [= rybník Houkvice]
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'56.06''N, 16°2'44.08''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1885-07-29
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel nečitelný; rev. P. Tomšovic: N. alba; určení není jisté
ID: 14451523

lokalita: Hradecko, Petrovice, NR U Houkvice, Prostřední Houkvice pond
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'57.10''N, 16°2'43.10''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-09-01
nálezce: K. Kabátová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 124
ID: 14452406

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Týniště nad Orlicí, PR U Houkvice, rybník Prostřední Houkvice 970 m S od žel. st. Petrovice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'56.70''N, 16°2'43.59''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2022-08-17
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: Nunvářová Kabátová K. (2022): Monitoring a mapování vybraných druhů cévnatých rostlin – Nymphaea alba. – AOPK.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



17

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Petrovice nad Orlicí - Malá Houkvice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'1.19''N, 16°2'36.49''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2022-08-17
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: Nunvářová Kabátová K. (2022): Monitoring a mapování vybraných druhů cévnatých rostlin – Nymphaea alba. – AOPK.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 velkých trsů a 1 juvenilní trs
ID: 14454085

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Petrovice: rezervace U Houkvice 1,1 km S od železniční zastávky Petrovice nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'55.79''N, 16°2'46.45''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10142771

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Častolovice: rybník v oboře u Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'55.59''N, 16°2'45.98''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1894-07-22
nálezce: K. Tocl
pramen: Procházka F. (1970): Chráněné druhy rostlin ve sbírkách Východočeského muzea v Pardubicích. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 2: 53–79.
projekt: Květena VČ
poznámka: doklad herbář MP
ID: 14350997

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: h0128_141306_743_V1F
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'50.12''N, 16°2'53.52''E, ± 204m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3909568

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: PR U Houkvice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'55.21''N, 16°2'48.48''E, ± 439m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Inventarizační průzkum SPR U Houkvice, botanika. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6674580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



18

5863c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Kostelec n. Orlicí, park, 280 m n. m.
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'20.90''N, 16°12'1.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1981-07-20
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi Nymphaea hort. (ale nelze vyloučit N. alba); rev. M. Krátký: N. alba
ID: 13911887

5956b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Nymburk: Předhradí, v tůni 700 m VJV od vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'23.14''N, 15°9'25.17''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13916994

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Nymburk: Pňov, tůň 700 m VSV od vsi
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'20.94''N, 15°9'29.40''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13916993

5957a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Kolín: Hradišťko I, v Labi u pravého břehu nad zdymadlem Klavary, říční km 79,5-79,4
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'13.78''N, 15°10'44.94''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917015

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Kolín: Klavary, rameno Labe (na levém břehu Labe nad zdymadlem), vedoucí k bývalému mlýnu
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'10.96''N, 15°10'35.47''E, ± 140m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



19

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Kolín: Ohrada [část obce Nová Ves I], v Labi u levého břehu 400 m nad zdymadlem Klavary, říční km 79,5
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'5.99''N, 15°10'46.73''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917023

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Velký Osek, J konec tůně Tonice 1,8 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'29.41''N, 15°10'19.79''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917033

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Velký Osek, v tůni Okrouhlík 1,9 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'25.90''N, 15°10'23.96''E, ± 40m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917034

původní jméno: Nymphaea candidulla = alba × candida
lokalita: Bezedné jezero u Vel. Oseka [= tůň Bezedná]
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'1.90''N, 15°10'24.22''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-08-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "leknín ×bělavý, žilnatina je jako u bělostného, ale vnitřní tyčinky měl úzké; byl popsán, viz literatura - můj výpis"
ID: 13917031

lokalita: Kolínsko, Tonice - Bezedná near Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'2.00''N, 15°10'24.50''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-06-20
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 kvetoucí; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 2
ID: 14452408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



20

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: 5957_48. Velký Osek, tůň Bezedná na pravém břehu Labe a navazující louky s tůňkami 2–2,8 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'0.82''N, 15°10'20.69''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939804

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: 5957_50. Velký Osek, tůň Tonice 1,7–1,9 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'35.12''N, 15°10'22.24''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939805

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: /29/ Nová Ves I. (okr.Kolín): rameno Labe nad zdymadlem Klavary 2km V od vsi (L břeh Labe).
nejbližší obec: Nová Ves I. u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°3'37.00''N, 15°10'17.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2002): Z herbářových sbírek. - Muz. a Součas., ser. natur. 16: 18.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8004138

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Klavary, tůň nad zdymadlem Klavary
souřadnice: 50°3'16.00''N, 15°10'25.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 8: 25-30.
projekt: ČNFD
ID: 1162468

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Labe, tůň spojená s Labem 200 m J až JZ od zdymadla. Rozloha: 3/2 ha.
souřadnice: 50°3'10.00''N, 15°10'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086825

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Labe, tůň spojená s Labem 200 m J až JZ od zdymadla. Rozloha: 3/2 ha.
souřadnice: 50°3'10.00''N, 15°10'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-05
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



21

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Klavary, tůň nad zdymadlem Klavary
souřadnice: 50°3'16.00''N, 15°10'25.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008): Řečanka přímořská (Najas marina) v Labi a v tůních mezi Kolínem a Nymburkem. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 8: 25-30.
projekt: ČNFD
ID: 1162458

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Labe, tůň spojená s Labem 200 m J až JZ od zdymadla. Rozloha: 3/2 ha.
souřadnice: 50°3'10.00''N, 15°10'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-05
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086827

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Labe, tůň spojená s Labem 200 m J až JZ od zdymadla. Rozloha: 3/2 ha.
souřadnice: 50°3'10.00''N, 15°10'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-05
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086832

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Labe, tůň spojená s Labem 200 m J až JZ od zdymadla. Rozloha: 3/2 ha.
souřadnice: 50°3'10.00''N, 15°10'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-05
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086839

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Labe, tůň spojená s Labem 200 m J až JZ od zdymadla. Rozloha: 3/2 ha.
souřadnice: 50°3'10.00''N, 15°10'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-05
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086852

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Labe, tůň spojená s Labem 200 m J až JZ od zdymadla. Rozloha: 3/2 ha.
souřadnice: 50°3'10.00''N, 15°10'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-05
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086830

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Labe, tůň spojená s Labem 200 m J až JZ od zdymadla. Rozloha: 3/2 ha.
souřadnice: 50°3'10.00''N, 15°10'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-05
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



22

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Labe, tůň spojená s Labem 200 m J až JZ od zdymadla. Rozloha: 3/2 ha.
souřadnice: 50°3'10.00''N, 15°10'40.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-05
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1086836

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Velký Osek, tůň Tonice 1,7 km ZJZ od nádraží
souřadnice: 50°5'38.00''N, 15°10'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988180

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Velký Osek: břehy Bačovky od hranice čtverců směr obec Volárna, dále směr Veltruby a odtud S směrem k Velkému Oseku
souřadnice: 50°4'28.63''N, 15°12'23.58''E, ± 2500m
datum: 1981-09-04
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576266

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: PR Tonice-Bezedná
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'18.42''N, 15°10'36.25''E, ± 912m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce:  Rydlo
pramen: Rydlo J. et al. Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002 - Muzeum a současnost.
Roztoky, ser. natur., 183 - 105.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7160831

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: PR Tonice-Bezedná
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'18.42''N, 15°10'36.25''E, ± 912m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce:  Rydlo
pramen: Rydlo J. et al. Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002 - Muzeum a současnost.
Roztoky, ser. natur., 183 - 105.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7160830

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: PR Tonice-Bezedná
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'18.42''N, 15°10'36.25''E, ± 912m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. Zanikající mokřady v Polabí. Muzeum a současnost, Roztoky, ser. natur., 5s. 101-128.. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7160733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



23

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: PR Tonice-Bezedná
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'19.82''N, 15°10'35.87''E, ± 912m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Botanický inventarizační průzkum navrhované SPR na systému tůní Tonice-Okrouhlík-Bezedná u V.Oseka. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6722204

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: PR Tonice-Bezedná
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'18.42''N, 15°10'36.25''E, ± 912m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962
nálezce: J. Šachl
pramen: Šachl J. Chráněné a vzácné rostliny na Poděbradsku a Nymbursku. Středisko památkové péče a ochrany přírody
Středočeského kraje spolu s Oblastním muzeem v Poděbradech, 56 p.. 1965.
projekt: NDOP
ID: 7161047

5957b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Kolín: Býchory, okolí Písečného mlýna 1,3 km JJZ obce
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°3'23.04''N, 15°16'10.61''E, ± 70m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917014

5957c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Obr.13.říč.km 80-86,r.pozorování 1986: Kolín: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035949

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: PP Kolínské tůně
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'34.19''N, 15°14'22.67''E, ± 336m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP CHPV Kolínská tůň. 0.
projekt: NDOP
ID: 6710342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



24

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: PP Kolínské tůně
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'32.35''N, 15°14'23.85''E, ± 336m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6603573

5957d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Okr. Kolín: Lžovice: tůň Bejkovna 650 m ZJZ od obce. 199 m n. m.
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'5.30''N, 15°19'42.10''E
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Klára Kabátová (vzorek č. 3275)
ID: 9960242

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Kolín: Lžovice, tůň Bejkovna 1 km ZJZ od vsi, 50°2´5´´, 15°19´43´´
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'5.00''N, 15°19'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-16
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917020

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Záboří nad Labem, tůň pod okrajem terasy mezi železn. tratí a chatami u Špačkova jezera 2,1 km JZ od nádraží 100m SZ od
samoty Na Špandě 300 m JZ od samoty Na Hornické, 50°1´10´´s. z. š., 15°19´31´´v. z. d.
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'10.00''N, 15°19'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917037

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Kolín: Starý Kolín, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'23.50''N, 15°18'1.47''E, ± 1800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



25

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Kolín: Veletov, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'25.40''N, 15°18'23.88''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917028

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Kolín: Lžovice, tůň Bejkovna 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'5.43''N, 15°19'43.49''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-10-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Dana Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917019

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Kolín: Lžovice, tůň 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'5.25''N, 15°19'43.22''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-06-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5957d a 5958c
ID: 13917018

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Kolín: Lžovice, tůň 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'5.25''N, 15°19'43.22''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5957d a 5958c
ID: 13917017

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Starý Kolín, tůň Kamenec 1,1 - 1,4 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'3.43''N, 15°18'38.07''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



26

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Kolín: Lžovice: Lžovická ramena 1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'51.98''N, 15°19'52.48''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-28
nálezce: V. Mikoláš; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5957d a 5958c
ID: 13917021

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Sv. Kateřina. Ve slepém rameni Labe ("Špačkovo jezero") v louce "Na hornické" řídce. 200 m.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'15.00''N, 15°19'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-08-06
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Jar. Rydlo 1984: N. alba
ID: 13917008

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Kolín: Veletov, v Labi u levého břehu pod vsí
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'29.64''N, 15°17'47.64''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917027

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Kutná Hora: Záboří n. L., tůň 1 km JZ od ústí Doubravy do Labe
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'17.03''N, 15°19'38.31''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Molíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14252071

lokalita: Střední Čechy: Lžovice (okr. Kolín), tůň Bejkovna
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'5.00''N, 15°19'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-04-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



27

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: 5957_19. Lžovice, tůň Bejkovna 500 m ZJZ od vsi
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'4.97''N, 15°19'42.87''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939802

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: 15. Kutnohorsko: Špačkovo jezero a jeho okolí 1 km V až VJV od počátku Černé struhy /Starý Kolín/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'14.00''N, 15°19'37.00''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998171

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: /101/ Navrhované CHÚ Na Hornické: nachází se v k. ú. Záboří na Lab., Kateřina, rozkládá se v labské inundaci na L břehu
Labe mezi Záhořím a Starým Kolínem /Špačkovo jezero a stráně k trati/
nejbližší obec: Záboří n. Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'17.00''N, 15°19'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-05-10
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946695

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: 8.-11. Kateřina: tůň Špačkovo jezero 2,2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Kateřina, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'15.00''N, 15°19'37.00''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950070

5958c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Obr.13.říč.km 98-100,r.pozorování 2006: Kojice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.00''N, 15°22'52.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



28

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Tab.6.sním.122. říč.km 99,5, Kojice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.00''N, 15°22'52.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037471

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Tab.2.sním.36. říč.km 99,4, Kojice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.00''N, 15°22'52.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037190

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: 35. Kutnohorsko: lužní les mezi železnič. tratí a Labem na L břehu Doubravy 0,7-1,3 km od nádraží Záboří n. L.
nejbližší obec: Záboří n. Lab., okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'39.66''N, 15°20'26.03''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999430

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Labe 99,5P
souřadnice: 50°2'43.00''N, 15°23'33.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085847

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Labe 99,4P
souřadnice: 50°2'45.00''N, 15°23'28.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085049

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: PR Na hornické
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'17.58''N, 15°19'58.74''E, ± 819m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
pramen: Čech L., Ševčíková M. PR Na hornické. Havlíčkův Brod, listopad 2001. Materiál střediska AOPK Praha.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7159429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



29

5961c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Štětín, rybník u statku
nejbližší obec: Mnětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'20.79''N, 15°51'8.87''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769712

5962d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: rybník u Týnišťka, o. Hradec Králové
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'1.44''N, 16°5'34.56''E, ± 90m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-05
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5962d a 6062b
ID: 13917004

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia orientalis, Týnišťko: v rybníčku u obce
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'1.19''N, 16°5'34.76''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-08-11
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5962d a 6062b; "dosti hojně, údajně vysazen p. Dušánkovou"
původnost: pěstovaný
ID: 14434963

5963a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Přestavlky u Potštýna
nejbližší obec: Borovnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'4.50''N, 16°13'43.40''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1912-07-25
nálezce: M. Herle
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364105

5963b

původní jméno: Nymphaea alba v. oocarpa
lokalita: u Potštýna [= Potštejn] v rybníku
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'55.53''N, 16°18'32.10''E, ± 1800m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1882
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle položky jako by tam byly oba druhy; rev. Tomšovic: N. candida
ID: 14263137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



30

6064a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Ústí n. Orl.: Kerhartické tůně, c. 320 m
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'14.44''N, 16°22'4.77''E, ± 1500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-06-29
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263140

6160b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Chrudimsko: Práčovská obora, rybník Boušovka
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.32''N, 15°47'28.09''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-09-13
nálezce: K. Kabátová
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vysazeno
původnost: pěstovaný
ID: 14256035

lokalita: Okr. Chrudim: Slavická obora, rybník Boušovka
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.52''N, 15°47'27.89''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2018-07-16
nálezce: K. Nunvářová Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: populace zkoumána od r. 2015, měřena velikost genomu
původnost: pěstovaný
ID: 14452415

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: CHKO Železné hory: E-PP Boušovka (1,7ha): Slavice: rybník ve Slavické oboře s řadou typů mokřadních společenstev.
nejbližší obec: Slavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'35.00''N, 15°47'26.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8361018

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: 218. Trpišov: rybník Boušovka v oboře JZ obce (Slavická obora)
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'35.00''N, 15°47'28.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1977
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



31

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: PR Boušovka ve Slavické oboře.
souřadnice: 49°52'36.30''N, 15°47'26.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-09-01
nálezce: Lenka Šafářová
projekt: ČNFD
ID: 1193716

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Licibořice_9590461
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.88''N, 15°47'28.07''E, ± 28m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-07-16
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6000681

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: PP Boušovka
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.27''N, 15°47'27.71''E, ± 83m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-09-01
nálezce:  Šafářová
pramen: Anonymus. Dotazník k nálezu C1 druhu. Depon in AOPK ČR.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7158647

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: PP Boušovka
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.27''N, 15°47'27.71''E, ± 83m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1979
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Boušovka. Inventarizační průzkum flory a vegetace SPR.. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6762638

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: PP Boušovka
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.27''N, 15°47'27.71''E, ± 83m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1979
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Boušovka. Inventarizační průzkum flory a vegetace SPR.. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6745670

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Trpišov, rybník Boušovka ve Slavické oboře J obce
souřadnice: 49°52'36.02''N, 15°47'27.21''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2014-07-21
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
původnost: pěstovaný
ID: 12033589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



32

6167a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Mähren: im Teiche um Hohenstadt [= Zábřeh na Moravě]
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'53.68''N, 16°52'32.49''E, ± 3000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1900-07-27
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic: N. candida
ID: 13948489

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Hohenstadt [= Zábřeh]
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'37.32''N, 16°52'28.42''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1868-08-24
nálezce:  Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 72 a 73b; rev. P. Tomšovic: N. alba; špatně čitelné datum
ID: 14451519

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Hohenstadt [= Zábřeh na Moravě]
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'39.93''N, 16°52'25.73''E, ± 3000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1926-06-09
nálezce:  Leneček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Tomšovic: N. candida; nejisté určení
ID: 14453927; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6177c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Lonkauer Teiche [zčásti zaniklé rybníky u části obce Louky]
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'27.71''N, 18°34'22.67''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1925-06-10
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519754

6346b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: [Plzeňsko, Starý Plzenec: Starý] Rybník v Sedlci.
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.74''N, 13°29'37.82''E, ± 180m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-06-26
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Není typický, přech. do bělostného."; pyl. zrna 0,15-0,16 mm s krátkými papilami, velký květ se širokým středovým
výběžkem, list jako candida, nejisté určení; rev. 1989 Tomšovic: N. alba
ID: 14256015; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



33

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Plzeň: Rybník při Úslavě v Sedlci blíž Plzence.
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'25.09''N, 13°29'39.24''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-24
nálezce:  Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263068

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Plzeň: Rybník v Sedlci (vých. část jeho)
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'24.46''N, 13°29'40.34''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-06-26
nálezce:  Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Udává se zde též v zátokách u Žákavé a v rybníku u panské zahrady ve Šťáhlavech. Viděl jsem vloni leknín v hojnosti v
rybníku v Borkuu Rokycan; nebyl však dosažitelný. Snad též N. alba to byl.
ID: 14263069

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Čechy západní, Plzeňsko: Sedlec u Starého Plzence, Starý rybník.
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.77''N, 13°29'37.99''E, ± 170m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1962-06-27
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 14434944

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Plzeň: Rybník při Úslavě v Sedlci
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'26.09''N, 13°29'39.81''E, ± 450m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic: N. alba?; Krupkina: N. candida
ID: 14445647; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Plzeň: Rybník u Štěnovického Borku
nejbližší obec: Štěnovický Borek, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'59.27''N, 13°25'36.66''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-07-05
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení; rev. P. Tomšovic: N. candida?; na hranici kvadrantů 6346b,d
ID: 14451541; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



34

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rokycany: Rybník při Úslavě v Sedlci [u Starého Plzence]
nejbližší obec: Sedlec u Starého Plzence, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.87''N, 13°29'37.98''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. alba
ID: 14451520

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Plzenec: Rybník při Úslavě v Sedlci
nejbližší obec: Sedlec u Starého Plzence, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.87''N, 13°29'37.98''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. alba
ID: 14451521

6359c

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, rybník po levé straně cesty z Havlíčkova Brodu na Pelestrov, asi 300 m za Havl.
Brodem
nejbližší obec: Perknov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'43.03''N, 15°33'29.82''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-26
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14434957

6369c

původní jméno: Nuphar luteum
lokalita: Olomouc: in aquis stagnantibus ad pagum Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'53.51''N, 17°13'56.94''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-06-12
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: list
ID: 13948358

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Olomouc: in aquis stagnantibus ad pagum Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'53.51''N, 17°13'56.94''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-06-12
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: list
ID: 13948379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



35

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc: in aquis stagnantibus "Izákovo jezírko" dictis ad pag. Řepčín pr. Olomouc, cca 230 m s. m.
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'55.73''N, 17°13'48.86''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-13
nálezce:  Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263054

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Olomouc - Řepčín. Slatinné louky jižně od pískovny
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'15.64''N, 17°13'42.87''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-09-07
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: více položek
ID: 14263065

původní jméno: Nymphaea alba form. minor
lokalita: Olomouc: Tůňky u Řepčina
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'9.94''N, 17°14'35.79''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. alba; růžový kalich, určení není jisté; na hranici kvadrantů 6369c a 6369d
ID: 14451524

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Olomouc: louky mezi Řepčínem a Horkou
nejbližší obec: Křelov-Břuchotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.63''N, 17°12'56.27''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ale široké nitky a přímé prašníky!
ID: 14453916

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Olomouc: V lučních bažinách u vojenské střelnice [Černovír]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'9.76''N, 17°14'46.32''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6369c,d
ID: 14453915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



36

6373d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nový Jičín: Tůňka u Odry mezi zastávkou Kunín a nádražím Suchdol n./O.; s. m. 270 m
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'11.10''N, 17°56'58.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1931-07-10
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 13948386

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Mähren, Kunewald [= Kunín u Nového Jičína]
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'18.09''N, 17°59'23.81''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, jen razítko "Herbarium J. Peterstein"
ID: 14263046

6447a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Blovice
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'50.67''N, 13°32'10.23''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení; sběratel neuveden, možná Rohlena
ID: 13911894

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Čechy - Blovice: Rybník v Seči [Mlýnský r.]
nejbližší obec: Seč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'7.40''N, 13°30'14.72''E, ± 230m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Neuhausl & Tomšovic 1956
ID: 14445645

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Blovice: Rybník u Staré Huti
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'44.81''N, 13°33'25.80''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-06-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. candida
ID: 14451539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



37

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Blovice: Rybník v Seči
nejbližší obec: Seč u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'8.18''N, 13°30'15.10''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. candida
ID: 14451540

lokalita: Plzeňsko, Seč, Mlýnský pond
nejbližší obec: Seč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'11.30''N, 13°30'15.40''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-15
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 70
ID: 14452403

lokalita: Plzeňsko, Stará Huť, Huťský pond
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'43.10''N, 13°33'20.40''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-15
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozsáhlý porost; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 71
ID: 14452404

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: p0008_221124_297_V1F
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.47''N, 13°33'24.88''E, ± 223m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0008: p0008. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 31.07.2001
ID: 4168733

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: 6447-1
nejbližší obec: Hradiště u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'30.00''N, 13°32'30.00''E, ± 4102m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1956
nálezce: P. Tomšovic; R. Neuhäusl
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7098008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



38

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Vlčice u Blovic
souřadnice: 49°33'45.68''N, 13°33'25.37''E, ± 509m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0751 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11387303

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Seč u Blovic
souřadnice: 49°35'8.25''N, 13°30'15.03''E, ± 466m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0751 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11388240

6458b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko: rybníček u hájovny Na Pelhřimáku u Loskot v polesí Orlovy
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'51.25''N, 15°25'45.53''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-14
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Tomšovic: N. cf. candida
ID: 14454082

6473c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Moravská brána vlastní, Choryně, PP Choryňský mokřad, ve dvou tůních větší populace, 273 m
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'8.82''N, 17°54'21.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-07-07
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266878

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: 76a. Moravská brána vlastní - Lešná u Valašského Meziříčí - chráněné území Choryňský mokřad při JZ okraji Velkého
Choryňského rybníka, ca 1,5 km Z obce, 275 m n. m. Quadr.: 6473c4, v tůních v centrální části mokřadu
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'2.22''N, 17°54'26.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-27
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení, více nejasných sběrů (5. 6. 2000)
ID: 14453945; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



39

6648c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: malé rybníčky 0,5 km JV od osady
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'59.40''N, 13°43'27.90''E, ± 40m
nadmořská výška: 465-470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: patrně vysazeno
původnost: pěstovaný
ID: 10009882

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Horažďovice: v rybníku "na Chrástu" ve velkém množství
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'1.70''N, 13°41'3.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1887
nálezce: F. X. Celerin
pramen: not.
herbář: herb. muz. Horažďovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156822

6669b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bývalé rameno Moravy u Kojetína
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'21.15''N, 17°18'35.75''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1885-06-29
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. alba
ID: 14451526

6669d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Kojetín - tůňky u přer. trati
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'54.82''N, 17°18'56.61''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-08-18
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. alba
ID: 14451517

6670a

původní jméno: Nuphar luteum
lokalita: Kojetín in aquis loco dicto "Včelín" prope oppidum
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'33.59''N, 17°20'31.26''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944-07-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: list
ID: 13948353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



40

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Hornomoravský úval; Chropyně, malý rybník u zámku
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'2.52''N, 17°22'22.52''E, ± 70m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-21
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 14451531; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6670c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Kroměřížsko a Zdounecko. V tůni u Medkovy cihelny sever. Kroměříže, asi 200 m n. m.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'19.07''N, 17°24'41.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953-09-03
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 velká kolonie; nejisté určení
ID: 13948375

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Úval hornomoravský. Kroměříž. Jezírko v podzámeckém parku.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'9.95''N, 17°23'30.28''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-07-31
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "dosti hojný"; rev.: Krátký: N. alba
původnost: pěstovaný
ID: 14453913

6672a

lokalita: Rusava, Bečka, pastv.
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.46''N, 17°43'31.01''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1939-08-06
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 81 a 76a; na hranici kvadrantů 6672a a 6672c
ID: 13948367

6749b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Distr. Strakonice. Hajská u Strakonic - pouze v jedné tůni ve východní části chráněného území Tůně u Hajské; n. v.: 386 m
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'36.20''N, 13°56'52.90''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "patrně vysazeno cca po roce 2005"
původnost: pěstovaný
ID: 14454060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



41

6758c

lokalita: Okr. Jihlava: Řásná, Pilný rybník SV od obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'15.82''N, 15°23'58.58''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-09
nálezce: Vojtěch Sedláček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. K. Nunvářová Kabátová
ID: 14252072

6762d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Okarec, sádky pod rybníčkem cca 1,4 km SVV obce; cca 390 m s. m.; N 49°12' 43'', E 016°06' 14''
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.00''N, 16°6'14.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948351

6765c

lokalita: Brno, "U jezírka" v oboře Holedná mezi Jundrovem a Bystrcí, horní jezírko ze dvou
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'41.28''N, 16°31'58.47''E, ± 10m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-08-19
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě vysazeno, 6 trsů terestricky, kvetoucí
původnost: pěstovaný
ID: 14256036

6770d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Morava východní. Baťov [= Otrokovice]: v tůni lužního lesa mezi Baťovem a Tlumačovem, ca 185 m
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'46.99''N, 17°29'44.89''E, ± 1100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944-07-04
nálezce: Josef Jedlička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6770d a 6771c; rev. Tomšovic: N. alba
ID: 14439302

6771c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Morava východní, G. - Otrokovice, Bahňák, mrtvé rameno Moravy, 200 m
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'12.16''N, 17°30'3.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1949-06-09
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "ojediněle"; rev. Tomšovic: N. alba; na hranici kvadrantů 6771c a 6770d
ID: 13948377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



42

6772a

lokalita: Lešná Zámek u Štípy, močál před zámkem, oligocén, pískovec SM 299
nejbližší obec: Lešná, okres Zlín
souřadnice: 49°16'23.29''N, 17°43'3.19''E, ± 50m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1954-06-02
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 13948368

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Sukov - Bezedník, rybník
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°17'58.26''N, 17°43'27.09''E, ± 60m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1924-07
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. alba
ID: 14451528

6854a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: South Bohemia, Farářský Fishpond near Drahov Village (near Veselí nad Luž.)
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'34.12''N, 14°44'32.99''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-25
nálezce: L. Rektoris
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Husák Š.
ID: 13917006

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Veselí nad Lužnicí, rybník "Farářský" při silnici z Mezimostí nad Než. do Drahova; s. m. 430 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'34.41''N, 14°44'33.13''E, ± 700m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-07-30
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948381

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Drahov: Farářský rybník 0,9 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'34.38''N, 14°44'33.21''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



43

lokalita: Táborsko, Drahov, Farářský pond
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'31.90''N, 14°44'28.10''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-06
nálezce: K. Kabátová; Jan Suda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 velké polykormony; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 61
ID: 14452396

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: pánev třeboňská - Veselí nad Luž., na pozemku zahrádkářů
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'0.85''N, 14°42'3.81''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454029

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Drahov - ryb. Farářský
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'34.05''N, 14°44'31.92''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-08-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454031

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, Veselí n. Luž. - ryb. Farářský u obce Drahov
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'34.05''N, 14°44'31.92''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic
ID: 14454030

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Drahov (distr. Tábor), rybník Farářský 0,8 km Z-ZJZ od kostela v obci
souřadnice: 49°10'32.00''N, 14°44'27.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-29
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242360

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: PP Farářský rybník
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'35.54''N, 14°44'34.42''E, ± 291m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
pramen: Husák Š. Poznámky a komentáře k Červenému seznamu ohrožených druhů jižní části Čech. 5p., ms.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7159268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



44

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: PP Farářský rybník
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'35.54''N, 14°44'34.42''E, ± 291m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. IP PP Farářský rybník.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7159430

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: PP Farářský rybník
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'35.54''N, 14°44'34.42''E, ± 291m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-07-06
pramen: Šťastný E. Seznam zajímavých nálezů rostlin z jižních Čech. 1976.
projekt: NDOP
ID: 7159143

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: PP Farářský rybník
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'35.54''N, 14°44'34.42''E, ± 291m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959
nálezce: R. Kurka
pramen: Kurka R. Příspěvek ke květeně Třeboňské rybniční pánve. Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. Přír. Vědy, České Budějovice, 275-83..
1959.
projekt: NDOP
ID: 7159269

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: PP Farářský rybník
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'35.54''N, 14°44'34.42''E, ± 291m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957
pramen: Kurka R. Příspěvek ke květeně Třeboňské rybniční pánve. Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. Přír. Vědy, České Budějovice, 275-83..
1959.
projekt: NDOP
ID: 7159202

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: 6854-1
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'30.00''N, 14°42'30.00''E, ± 4120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956
nálezce: P. Tomšovic; R. Neuhäusl
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7097520

6854b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Pleše (Kardaš. Řečice): Obecní ryb. 440 m n. m.
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'13.13''N, 14°47'49.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-08-06
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



45

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Nítovice: rybník Prostřední Ohrazenice 2,5 km SZ od návsi v obci
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'6.60''N, 14°47'31.58''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-01
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: N. cf. alba, ale pyl jako candida (Kabátová 2014)
ID: 14451510; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Hamr: rybník Smíchov II 1,4 km VSV-SV od kostela v obci
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'36.35''N, 14°46'39.70''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-23
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451501

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Vřesná: rybník Fejmárek (Frajmárek) u samoty Kostroun, 0,8 km V od osady
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'35.42''N, 14°48'12.77''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-23
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451502

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Hamr: rybník Smíchov I 1,5 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'42.05''N, 14°46'31.62''E, ± 220m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-23
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451503

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Drahov: rybník Přední Sax 1,5 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'53.58''N, 14°45'42.11''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-23
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451506

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Vřesná: rybník Skopaný 0,8 km JJV od obce
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'9.63''N, 14°47'37.82''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: A. Vydrová; L. Rektoris
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



46

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Hamr: rybník Hluboký Sax 1,2 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'48.43''N, 14°46'6.94''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: A. Vydrová; L. Rektoris
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451509

lokalita: Táborsko, Drahov, Smíchov I pond
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'42.90''N, 14°46'32.50''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-06
nálezce: K. Kabátová; Jan Suda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 63
ID: 14452412

lokalita: Táborsko, Drahov, Přední Sax pond
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'46.80''N, 14°45'34.50''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-06
nálezce: K. Kabátová; Jan Suda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 62
ID: 14452397

lokalita: Táborsko, Drahov, NE of Hluboký Sax pond
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'52.40''N, 14°46'13.20''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-06
nálezce: K. Kabátová; Jan Suda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 64
ID: 14452398

lokalita: Táborsko, Drahov, S of Hluboký Sax p.
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'41.80''N, 14°46'5.60''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-06
nálezce: K. Kabátová; Jan Suda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 65
ID: 14452399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



47

lokalita: Táborsko, Kardašova Řečice, Fejmárek pond
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'35.90''N, 14°48'13.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-06
nálezce: K. Kabátová; Jan Suda; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 15-20% plochy; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 66
ID: 14452400

lokalita: Táborsko, Kardašova Řečice, Skopaný pond
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'12.40''N, 14°47'34.50''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-06
nálezce: K. Kabátová; Jan Suda; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 67
ID: 14452401

lokalita: Táborsko, Kardašova Řečice, Prostřední Ohrazený pond
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'14.00''N, 14°47'31.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-06
nálezce: K. Kabátová; Jan Suda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 68
ID: 14452413

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Hamr u Veselí n. L. - ryb. Hluboký u Hamru
nejbližší obec: Hamr nad Nežárkou, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.12''N, 14°46'13.45''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454039

původní jméno: Nymphaea cf. alba
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Nítovice - ryb. Fejmárek [= Frejmarek]
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'35.39''N, 14°48'14.14''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-16
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. P. Tomšovic: N. cf. alba; některé listy na směsné položce s N. candida; může být N. ×borealis
ID: 14454002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



48

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Hamr u Veselí n. L. - v ryb. Vel. Smíchov [= Smíchov I]
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'42.25''N, 14°46'32.06''E, ± 220m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-09-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. P. Tomšovic
ID: 14454003

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: pánev třeboňská - Veselí n. L. - ryb. Skopaný u myslivny Baldinka za Drahovem
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'9.68''N, 14°47'37.86''E, ± 170m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: list; rev. P. Tomšovic: "N. candida typická, ale z téhož rybníka znám N. cf. alba - kříženec?"
ID: 14454006

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská - Veselí n. Luž. - ryb. Odměna SV Hamru
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'40.91''N, 14°46'52.11''E, ± 170m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-09-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. candida; směsná položka
ID: 14454010

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Hamr u Veselí n. L. - ryb. Hluboký Sax
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'48.53''N, 14°46'6.54''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. candida "i když ze Starého Saxu máme přechodný typ"
ID: 14454019

původní jméno: Nymphaea ad candida
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Nítovice - ryb. Štíchů
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'1.50''N, 14°49'28.83''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-10-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



49

původní jméno: Nymphaea ad candida
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Hamr u Veselí n. L. - ryb. Novopleský
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'23.20''N, 14°47'54.16''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: "Nymphaea [přechodný typ blíže k ] N. candida
ID: 14454036

původní jméno: Nymphaea alba - candida
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Nítovice - ryb. Prostřední Ohrazenice
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'6.09''N, 14°47'32.08''E, ± 260m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: "Nymphaea alba - candida [přechodné typy]"
ID: 14454037

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, v ryb. Novopleský V Hamru na Veselsku
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'23.20''N, 14°47'54.16''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-06-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: cf. Nymphaea alba
ID: 14454032

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Hamr: rybník Smíchov I, u JV hráze
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'39.38''N, 14°46'38.89''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2020-09-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527966

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: /237b/ Třeboňská pánev (39/6854b): Hamr (distr. Tábor): rybník Smíchov II. 0,9km VSV od tvrze v obci. (23.7.2009
leg.V.Grulich et A.Vydrová, BRNU, Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'37.00''N, 14°46'42.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



50

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: /238/ Třeboňská pánev (39/6854b): Nítovice (distr. Jindř.Hradec): rybník Skopaný, 1,8km Z-ZJZ od kaple v obci. (2008
not.L.Rektoris, 6.8.2008 leg.A.Vydrová et Rektoris, BRNU, Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Nítovice, okres Tábor
souřadnice: 49°10'11.00''N, 14°47'34.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344545

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: /237a/ Třeboňská pánev (39/6854b): Hamr (distr. Tábor): rybník Hluboký Sax 0,5km SSV od tvrze v obci. (6.8.2008
leg.A.Vydrová et L.Rektoris BRNU, Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'47.00''N, 14°46'6.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344543

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Hamr (distr. Tábor), rybník Hluboký Sax 0,5 km SSV od tvrze v obci
souřadnice: 49°9'47.00''N, 14°46'6.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-06
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242369

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Nítovice (distr. Jindřichův Hradec), rybník Skopaný 1,8 km Z-ZJZ od kaple v obci
souřadnice: 49°10'11.00''N, 14°47'34.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-06
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242364

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Nítovice (distr. Jindřichův Hradec), rybník Fejmárek 1,3 km ZSZ od kaple v obci
souřadnice: 49°10'36.00''N, 14°48'13.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-22
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242363

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Hamr (distr. Tábor), rybník Přední Sax 0,8 km SSZ od tvrze v obci
souřadnice: 49°9'48.70''N, 14°45'37.60''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-22
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



51

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Hamr (distr. Tábor), rybn. Smíchov I (zvaný též Smíchov n. Velký Smíchov) 0,8 km SV od tvrze v obci
souřadnice: 49°9'40.00''N, 14°46'28.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242361

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Kardašovořečicko,  ryb. Frajmerek mezi obcemi Nitovice a Vřesná
souřadnice: 49°10'37.00''N, 14°48'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-21
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533571

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Hluboký Sax
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'45.84''N, 14°46'5.60''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-08-04
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Rektoris Ladislav. Flóra třeboňska: botanický terén_2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6632800

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: ryb.Smíchov
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'41.55''N, 14°46'32.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
pramen: Husák Š. Poznámky a komentáře k Červenému seznamu ohrožených druhů jižní části Čech. 5p., ms.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7095684

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: ryb.Přední Sax
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'53.91''N, 14°45'45.38''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
pramen: Husák Š. Poznámky a komentáře k Červenému seznamu ohrožených druhů jižní části Čech. 5p., ms.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7093697

6854c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



52

původní jméno: Nymphaea cf. alba
lokalita: j. Č., Veselí n. Luž., obec Ponědrážka, Schwarzemberský rybník - JZ část blízko břehu u k. 410, cca 410 m n. m.; poblíž břehu
v cca 1,5 m hloubce
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.21''N, 14°42'12.29''E, ± 700m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-07-25
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "V 7 zkoumaných květech napočítány bliznové laloky: 15, 16, 16, 17, 19, 22, 24. Nitky vnitřních A čárkovité, široké jako
prašník. G až skoro nahoru (těsně pod laloky) porostlý tyčinkami. Nejrozkvetlejší květ s 15 bliz. laloky a s nitkamu nejvnitřnějších A
širšími než prašníky."
ID: 13916974

původní jméno: Nymphaea candida ?
lokalita: Švarcenberk [Okr. Tábor, Veselí nad Lužnicí, rybník Švarcenberk již. od města]
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'40.91''N, 14°42'13.97''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-23
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364110

6854d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Kolence: rybník Pohořelec 1,3 km S-SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'4.45''N, 14°47'42.31''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-23
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6854d a 6954b
ID: 14451507

lokalita: Táborsko, Kolence, Pohořelec pond
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'8.80''N, 14°47'44.40''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-06
nálezce: K. Kabátová; Jan Suda; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 69
ID: 14452402

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Kolence: rybník Pohořelec, S břeh, zálivy v porostech rákosu
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'9.50''N, 14°47'42.40''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2020-09-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



53

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: 72. Novosedly nad Nežárkou: Kolence, rybník Pohořelec asi 1,2 km ssv. od středu vsi
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'4.50''N, 14°47'43.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806717

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: /239/ Třeboňská pánev (39/6854d): Kolence (distr. Jindř.Hradec): rybník Pohořelec, na okraji lesa 1km S-SSV od návsi v obci.
(23.7. 2009 leg.V.Grulich et A.Vydrová BRNU, Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'8.00''N, 14°47'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344546

6856c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Jindřichův Hradec: rybník Vajgar, s. m. 470 m
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.20''N, 15°0'47.31''E, ± 700m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-07-26
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic a Neuhäusl
ID: 13948380

6857c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: 822. Kunžak: Suchdol, malý lesní rybník asi 0,95 km již. od středu vsi
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'13.80''N, 15°14'36.80''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
herbář: CBFS
projekt: FK ČBS
poznámka: pravděpodobně výsadba,
ID: 13819194

6865a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



54

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Strutzer Teich bei Brünn [= Troubský rybník u Brna]
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'12.18''N, 16°30'32.50''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1881-08
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic: N. candida; jako sběratel onačen alternativně Ed. Formánek
ID: 13948488

6867b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Flora moravica: Dražovice (rybník)
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'45.70''N, 16°56'14.49''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 13948438

6952d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Teich bei Frauenberg [= Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'41.51''N, 14°25'43.01''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1879-07
nálezce: Emma Wesselý
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6952b,c,d
ID: 14519755

6954b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Kolence - SV cíp ryb. Podsedek
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'40.83''N, 14°47'4.50''E, ± 120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454004

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Třeboň. pán. (39) - v rybníku "Podsedek" na SZ okraji obce Kolence (Pazderna) u Lomnice/Luž., cca 425 m/m
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'41.34''N, 14°47'4.00''E, ± 130m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-18
nálezce: P. Hrdina
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



55

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, Novosedly n. Než. - v lomu při silnici na Kolence
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'8.49''N, 14°47'54.82''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454020

6970b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Aus dem Hradischer Teiche (Uherské Hradiště)
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'35.82''N, 17°26'43.70''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1822-08-07
nálezce:  Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic; více duplikátů
ID: 14445649

7066c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, Pansee, západní okraj
souřadnice: 48°54'15.00''N, 16°40'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: V. Antonín
projekt: ČNFD
ID: 2385030

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží. Pansee
souřadnice: 48°54'10.00''N, 16°40'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 2385950

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží. Pansee
souřadnice: 48°54'10.00''N, 16°40'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 2385974

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží. Pansee
souřadnice: 48°54'10.00''N, 16°40'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 2385955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



56

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží. Pansee
souřadnice: 48°54'10.00''N, 16°40'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 2385967

7068b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: již. Morava: rybn. Milotický u Milotic, jižně od Kyjova
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.83''N, 17°9'11.56''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-16
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13916975

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Hodonín, Milotice u Kyjova, rybník "Písečný" severovýchodně obce; 185 m s. m., N 48°57´, E17°09´
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.96''N, 17°9'12.47''E, ± 700m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-24
nálezce: K. Šindelářová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Sutorý, Karel
ID: 13948374

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Morava: Milotice, rybník Písečný /Pročený/, 1 km SV obce, 185 m n. m.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.96''N, 17°9'12.47''E, ± 700m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1975-06-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948476

lokalita: Milotice, Pročený [= Písečný] rybník, sev. břeh, příkop, SM 180
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'48.75''N, 17°9'6.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-13
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948371

lokalita: Milotice, jihových. cíp Pročeného [= Písečný rybník], příkop
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'39.62''N, 17°9'10.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-17
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



57

původní jméno: Castalia alba
lokalita: Gaya: Miloticer Teich [=Kyjov, Milotický rybník]
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.96''N, 17°9'12.47''E, ± 700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-08
nálezce:  Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 13948441

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: v rybníce u Milotic
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.96''N, 17°9'12.47''E, ± 700m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1902-08-05
nálezce: Jaromír Martoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948389

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Mähren: Teich bei Milotitz (bezirk Gaya)
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.96''N, 17°9'12.47''E, ± 700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1898-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: list
ID: 13948458

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Břeclava: Milotice.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.67''N, 17°9'6.13''E, ± 650m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1921-06-26
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262977

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Milotice: Písečný rybník 1 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.42''N, 17°9'11.16''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



58

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Kyjov: ad margines lacus Pročený [= Písečný] pr. Milotice
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.80''N, 17°9'13.07''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1921-06-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. alba
ID: 14451516

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Millotitzer Teich
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.42''N, 17°9'11.16''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1877
nálezce: F. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451527

lokalita: Hodonínsko, Písečný pond near Milotice
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.50''N, 17°8'60.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-08-02
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 75
ID: 14452405

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: 141.Milotice, Milotický (Písečný) rybník
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.59''N, 17°9'9.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683165

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Písečný rybník
souřadnice: 48°57'48.80''N, 17°9'3.70''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1192518

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Písečný rybník
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.29''N, 17°9'11.30''E, ± 573m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-06-22
nálezce: Jindřich Šmiták
pramen: Šmiták, Hrubá. SPR Písečný rybník - protokol o prověrce MCHÚ.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6375342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



59

7069a

lokalita: Vacenovice, v jezírku Bezedňák sev. vsi
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.00''N, 17°10'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-02
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948373

lokalita: Vacenov [= Vacenovice], Jaroškův rybník [místo severně od obce]
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.00''N, 17°10'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-17
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948370

lokalita: Vlkoš, jezírko s vodou záp. od Dobrolesního rybníka
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'37.95''N, 17°10'26.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948369

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Flora Moravice. Čaganov pr. Bzenec [část obce Vracov; býv. rybník na potoce]
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'38.12''N, 17°12'0.35''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1906-07-19
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic;
ID: 14451511

7069d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bisenz in Mähren: Wassergraben an der March
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'1.04''N, 17°17'54.61''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1912-07
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262954

7070a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



60

původní jméno: Nymphaea alba subsp. melocarpa
lokalita: Mähren: Marcharme bei Ung: Ostra [= Uherský Ostroh]
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'11.91''N, 17°23'35.52''E, ± 3500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1907-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic; na hranici kvadrantů 7070a a 6970c
ID: 13948444

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Moravia merid.: Veselí n. Mor.: in /locis/ aquis stagn. - Stará Morava - prope Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'11.26''N, 17°22'40.24''E, ± 2400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263055

7164d

původní jméno: Nymphaea alba forma melocarpa
lokalita: Mähren: Fröllersdorf, Thayatümpel [= Jevišovka, tůně Dyje]
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'14.57''N, 16°28'26.85''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1907-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 13948443

7165a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Morava: Pasohlávky, slepé rameno 1500 m JV obce, na L břehu Dyje, 170 m
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'36.44''N, 16°33'30.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-06-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948475

7165b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Dol. Věstonice, Kapeller See [jezero nenalezeno]
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'36.71''N, 16°38'32.65''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-08
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



61

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Morava: Mikulov. Mušov: tůň v lukách k Dol. Vistonicím
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'28.95''N, 16°36'33.27''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. alba
ID: 14451513

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Morava: Mikulov. Mušov: tůň v lukách vpravo od silnice do Dol. Dunajovic
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'11.07''N, 16°35'24.06''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. alba
ID: 14451518

7166a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Břeclav: tůň v lužním lese jižně od Nových Mlýnů; s. m. cca 165 m
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'2.01''N, 16°43'42.11''E, ± 800m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-09-20
nálezce: K. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451537

7166c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Thaja bei Pulgram [= Dyje u Bulhar], Bez. Nikelsburg
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'0.75''N, 16°44'53.32''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1889-07
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. alba
ID: 14451535

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Hustopeče: In aquis stagnantibus ad pag. Pulgary [= Bulhary]
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'5.19''N, 16°44'42.72''E, ± 3600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-06-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7166a,c,d
ID: 14453910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



62

7166d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Břeclav: Rakvice, rezervace Jezírko Kutnar
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'9.44''N, 16°47'33.12''E, ± 70m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-17
nálezce: Vít Grulich; Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13916982

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Morava: Rakvice, rybník "Kačerák" cca 1500 m J obce, 160 m
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.66''N, 16°48'52.77''E, ± 450m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-06-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948470

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Mikulov: in aquis stagnantibus in pratis humidis inter opp. Podivín et Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'2.63''N, 16°49'4.89''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-08-01
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7166d, 7166b a 7167c
ID: 13948437

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Břeclav: Tůň mezi řekou Dyjí a obcí Rakvicemi; s. m. 165 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'46.89''N, 16°48'40.66''E, ± 1700m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-21
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948385

lokalita: slepé rameno Dyje u Bulhar; 170 m
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'26.35''N, 16°46'2.08''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-04-02
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



63

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Lednice: in aquis stagnant. in convalle fluminis Dyje
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'44.07''N, 16°48'23.07''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-06-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948378

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Tůňky u Příklud [= Přítluky] na Dyji
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'18.41''N, 16°45'56.45''E, ± 1700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-26
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7166d a 7166c; "commit.: Nuphar luteum, Stratiotes, Potamogeton lucens, pot. natans,
Myriophyllum spicatum etc, Hydrocharis morsus"
ID: 13948455

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Tůňky při Dyji před Neudekem [= Nejdek]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'19.80''N, 16°47'5.13''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-08-27
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 13948445

původní jméno: Castalia candida
lokalita: Mähren. Tümpel bei Kostl (gegen Eisgrub) [= tůň u Podivína směrem k Lednici]
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'12.84''N, 16°49'37.98''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 13948457

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Mähren: Tümpel zwischen Pritlach und Rakwitz
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'17.68''N, 16°48'0.21''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1907-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 13948442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



64

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Tümpel, stehend. Gewasser der Ebene; Bannewasser bei Prittlach [= Mahenovo jezero u Přítluk]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'1.13''N, 16°45'51.62''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1904-07-24
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 13948451

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Mähren: Sümpfe und Tümpel den Thaja b. Prittlach: pol. bez. Auspitz
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'18.41''N, 16°45'56.45''E, ± 1700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-06-25
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic; na hranici kvadrantů 7166d a 7166c
ID: 13948450

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Tümpel unt. Pritlach nächst Auspitz [tůň pod Přítlukami u Hustopečí]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'44.39''N, 16°46'16.90''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1896-07-09
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 13948439

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Eisgrüb in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.73''N, 16°48'7.62''E, ± 2200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce:  Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs. no. 335; více položek
ID: 14262999

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Hustopeče: tůně u Příklud [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'25.54''N, 16°46'31.70''E, ± 1800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-08
nálezce: J. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



65

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: jižní Morava, Přítluky, slepé rameno
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.46''N, 16°46'11.63''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-07-10
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364106

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Prittlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'40.48''N, 16°46'29.69''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1928-07-19
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic (+ pozn.: ex herb. Leneczek, Šumperk [= Leneček]); více duplikátů
ID: 14445630

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Eisgrub in Mähren [= Lednice na Moravě]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'41.13''N, 16°47'54.27''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-06
nálezce:  Zimmermann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs. no. 335; rev.: Tomšovic
ID: 14445625

lokalita: In der Taya bey Kostel [= Dyje u Podivína]
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.93''N, 16°49'51.83''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce:  Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7166d a 7167c; rev.: Tomšovic
ID: 14445627

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Fl. moravica: Lednice, tůňka u Podivína; s. m. ca. 170 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'50.30''N, 16°49'16.07''E, ± 2000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-30
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. alba
ID: 14451514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



66

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Morava - Hustopeče. Příkludy [= Přítluky]: tůň "Bruckwasser" v lukách
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'44.15''N, 16°46'14.11''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-26
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. alba
ID: 14451512

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Podivín
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'50.30''N, 16°49'16.07''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. alba
ID: 14451515

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Eisgrüb in Mähren [= Lednice na Moravě]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'6.08''N, 16°48'9.76''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-06
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs. no. 335; rev. P. Tomšovic: N. alba
ID: 14451534

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Kostel, Mh. [= Podivín, Morava]
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'50.30''N, 16°49'16.07''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1894-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451525

lokalita: Břeclavsko, Kutnar lake
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'10.90''N, 16°47'34.40''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-07-04
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 4
ID: 14452394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



67

původní jméno: Nymphaea
lokalita: j. Morava, 3 km JZJ od Rakvic, slunná porostlá tůňka u polní cesty Rakvice-Dyje
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'9.53''N, 16°47'33.19''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-07-05
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: více duplikátů
ID: 14453917

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Tůňka u hrázky záp. Wolfswasser, jihozáp. vsi Přítluky, Hustopeč
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'33.24''N, 16°45'44.92''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-14
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Krátký: N. alba; 2 duplikáty
ID: 14453912

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Eisgrüb in Mähren [= Lednice na Moravě]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'31.45''N, 16°48'34.91''E, ± 3500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-06
nálezce:  Zimmermann
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs. no. 335; na hranici kvadrantů 7166d, 7167c a 7267a
ID: 14453914

7167c

původní jméno: Castalia speciosa
lokalita: Mähren: Kostel [= Podivín]
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'45.77''N, 16°50'50.86''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic; na hranici kvadrantů 7167c a 7166d
ID: 13948460

7168b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Göding [= Hodonín]
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.71''N, 17°7'20.13''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1834-06-12
nálezce:  Tkany
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic; na hranici kvadrantů 7168b a 7168d
ID: 13948440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



68

7252d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Skoronice - dolní rybníček
nejbližší obec: Bujanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'6.42''N, 14°28'35.24''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1956-07-21
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 13948376

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Angern [= Bujanov]
nejbližší obec: Bujanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'10.81''N, 14°25'48.23''E, ± 800m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1855-08-08
nálezce:  Matz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262942

7267a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Tůň Včelínek u Poštorné
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'28.30''N, 16°52'17.59''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-07-12
nálezce:  Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917012

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Strouha při cestě ze Star. Břeclavy do Lanštorfa [= Ladná]
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'15.55''N, 16°52'20.92''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-09
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "commit.: Hydrocharis morsus, Elodea, Potamogeton natans"
ID: 13948454

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Mähren: Wassergraben; zwischen Altenmarkt und Rampersdorf bei Lundenburg [= mezi Starou Břeclaví a Ladnou u
Břeclavi]
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'15.55''N, 16°52'20.92''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1904-06-08
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 13948449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



69

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: V okolí Břeclavi. 159 m n. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'37.13''N, 16°52'23.39''E, ± 3000m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-06-06
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7267a a c
ID: 14263145

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Lundenburg [= Břeclav], in Wassertümpeln, Mähren
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.72''N, 16°53'0.36''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-06-17
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451530

původní jméno: Nuphar luteum
lokalita: Břeclava
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.72''N, 16°53'0.36''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451532

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Břeclava
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.72''N, 16°53'0.36''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. alba
ID: 14451533

lokalita: Břeclav, Bruksa oxbow
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°52'3.60''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-07-04
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 25 ind.; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 5
ID: 14452409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



70

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: /549/ Břeclav: jezírko Bruksa, 1 km SZ náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'43.44''N, 16°52'4.20''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Štěpán Husák; Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022880

7267d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Luční tůně u Kostic a Lanžhota
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'47.50''N, 16°58'32.52''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-06-01
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Nuphar lut., Potamog. lucens, crispus etc."
ID: 13948447

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Mokřiny u Kostic nedaleko Břeclavy
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'17.05''N, 16°59'32.57''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-06
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7267d a 7268c
ID: 13948446

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Břeclav: in paludosis loco dicto Hrubé Štěpnice prope p. Lanžhot; s. m. ca 150
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'5.31''N, 16°56'48.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-06-03
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451536

7268a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Ve Tvrdonicích
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'20.85''N, 17°0'32.51''E, ± 2300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1879-08-23
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7267b,d, 7268a,c; rev.: Tomšovic (folia: Nymphaea alba)
ID: 14452383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



71

7367b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: /104/ Lanžhot: Kesle, nově vybagrovaný zemník napojený na soustavu kanálů, 6,3 km JJZ-J kostela v obci, sem bylo vysazeno
několik trsů z rybníka Písečný u Milotic
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'12.00''N, 16°57'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
původnost: pěstovaný
ID: 9682009

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: /103/ Soutok: tento leknín se uchoval v jediné malé populaci v kanále, který lemuje JV část rezervace Cahnov a protíná
Anglickou cestu (J obce Lanžhot, 8,1 km JJZ kostela v obci) (1995-96)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'14.00''N, 16°56'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9682008

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Soutok, Lanžhot - kanál lemující jihovýchodní část rez. Cahnov, 8.2 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°39'15.00''N, 16°56'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514316

7367d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°37'36.80''N, 16°57'9.01''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
pramen: Šumberová K. Botanická studie území při soutoku Moravy a Dyje. Ms.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7127093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024




